АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	09.09.2015 г. № 201-р

Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств, предназначенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Смоленской области, находящимся на территории сельских поселений Шумячского района,  и их работникам

В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 25.06.2015 г. № 368 «Об утверждении Порядка расчета размера иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальных районов Смоленской области, предназначенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Смоленской области, и их работникам,  предоставляемых в 2015 году»
1. Утвердить  Порядок предоставления и расходования средств, предназначенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Смоленской области, находящимся на территории сельских поселений Шумячского района,  и их работникам согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на исполняющего обязанности начальника Отдела по культуре  и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области В.Д.Мезелева.

И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

                                             Д.А. Каменев
     Приложение
к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  09.09.2015 г.  №  201-р
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования средств, предназначенных на выплату
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры
 Смоленской области, находящимся на территории сельских поселений

Шумячского района, и их работникам

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области  № 368 от 25.06.2015 г.   «Об утверждении Порядка расчета размера иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальных районов Смоленской области, предназначенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Смоленской области, и их работникам,  предоставляемых в 2015 году» и определяет правила расходования средств выделенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Смоленской области, находящимся на территории сельских поселений Шумячского района,  и их работникам (далее - средства).
2. Указанные средства выделяются Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее Отдел) в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, на основании Соглашения, подписанного Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области с Департаментом Смоленской области по культуре и туризму.
3. Указанные средства отражаются  в доходах и расходах местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации. Источником финансового обеспечения являются средства областного бюджета,  предусмотренные на эти цели.
4. Отдел расходует средства в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
5. Средства носят целевой характер и не могут использоваться на другие цели.
6. В случае нецелевого использования средств, соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7. Главный распорядитель  бюджетных средств, и уполномоченные органы в сфере контроля имеют право осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления и расходования указанных средств получателем.